
МУ «Управление образования администрации Петушинского района» 

 

Приказ 

от 28.04.2021                                                                                                     №214 

 

 

Об итогах  районного  дистанционного 

конкурса детского творчества 

 «Весеннее пробуждение»    

             

       Во исполнение плана работы МУ «Управление образования администрации 

Петушинского района» на 2020-2021 учебный год,  с целью нравственного и 

патриотического воспитания  подрастающего поколения и  развития творческих 

способностей учащихся  

 ПРИКАЗЫВАЮ:   

1.Утвердить итоги конкурса детского творчества  «Весеннее пробуждение» 

(Приложение).         

2. Районному методическому кабинету: 

       2.1.Информировать руководителей общеобразовательных учреждений об    

итогах конкурса.  

        2.2.Разместить итоги конкурса на сайте  управления образования 28 апреля 

2021 года.  

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

        3.1.Довести итоги да педагогов-участников конкурса.  

        3.2.Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров  конкурса.  

4.Контроль  исполнения данного приказа возложить на зав. РМК О.А. Сибилеву. 

 

 

 Начальник управления                                                                   М.И. Донченко                                      

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                           Приложение  №1 

к приказу МУ «Управление  

 образования администрации  

Петушинского района   

                                                                                                                    от 28.04. 2021   № 214 

 

        С целью духовного, нравственного  воспитание подрастающего 

поколения средствами  живописи  и  развития творческих способностей 

учащихся бал проведен дистанционный конкурс «Весеннее пробуждение». 

Конкурс приурочен главному празднику православных христиан  Пасхи.  

        В конкурсе приняли участие 19  образовательных учреждений. Было 

представлено 106 работ. Не участвовали – МБОУ Марковская ООШ, МБОУ 

Липенская ООШ.   

 Участники в своих работах изобразили  красоту весенней природы,  историю 

праздника и празднование  Воскресения Христова на Руси. 

Организаторы  конкурса Районный методический кабинет управления 

образования администрации Петушинского района и Петушинское 

благочиние благодарят всех участников и педагогов, приславших рисунки на 

конкурс.  

 Жюри конкурса:    

Сибилева О.А.-зав. РМК, председатель 

протоиерей Артемий Исмайылов - настоятель Свято- Афанасиевского храма  

г. Петушки  

Руденко И.В.- методист РМК 

Соколовская Л.В,- методист РМК 

Тимонина Л.В. – методист РМК 

просмотрели все работы и определили победителей и призеров в 3-х 

возрастных категориях.   

Возрастная категория  - 1-4  классы 

1 место-Корнилов Максим  1 класс  МБОУ СОШ №1 г. Петушки 

Руководитель Маслова Ольга Андреевна 

            - Ратников Антон  3 класс МБОУ СОШ №2 г. Покров 

Руководитель  Блинова Любовь Викторовна  

2 место- Белова Елизавета  2 класс  МБОУ СОШ №1 г. Петушки 

Руководитель   Садовникова  Анна Александровна 

             - Ибадуллаев Артем  4 класс  МБОУ СОШ №2 г. Петушки  

Руководитель    Егорова Татьяна Владимировна 

             - Жирнова Варвара  2 класс  МБОУ Пекшинская СОШ   



Руководитель Маслова Галина Владимировна 

3 место - Кирсанова Екатерина     4 класс МБОУ СОШ №1 г. Петушки 

Руководитель  Михеева Галина Алексеевна 

             - Любимов Степан  2 класс МБОУ СОШ №1 г. Петушки 

Руководитель   Садовникова  Анна Александровна 

             - Киселева Мария  3 класс  ЧОУ Православная  НОШ г Петушки 

Руководитель  Баранчикова Елена Александровна 

           -Лизунова Дарья  3 класс МБОУ НОШ г. Покров  

Руководитель Рассохина Елена  Ивановна 

            -Абакарова Елизавета 3 класс  ЧОУ Православная  НОШ г Петушки 

Руководитель  Баранчикова Елена Александровна 

 

Возрастная группа – 5-8 классы  

1 место-Дворецкова Ксения 11 лет Изостудия «Кисточка» ДДТ г. Петушки  

Руководитель Долгова Людмила Валерьевна 

2 место-Гришина Анастасия 12 лет  Изостудия «Кисточка» ДДТ г. Петушки  

Руководитель Долгова Людмила Валерьевна 

            - Нижник София  5 класс  МБОУ Глубоковская ООШ  

Руководитель Валентонене Татьяна Николаевна 

              - Олейникова Анастасия  5 класс  МБОУ СОШ №1 г. Петушки 

Руководитель Макаренко Татьяна Михайловна 

3 место- Полежаева Дарья 5 класс  МБОУ Гимназия №17 г. Петушки 

Руководитель Ермилова Елена Николаевна 

             - Трофимова Полина   5   класс МБОУ Костеревская СОШ №3  

Руководитель  Лысенкова Галина Сергеевна  

             - Буянкина Вероника 5 класс МБОУ Гимназия №17 г. Петушки 

Руководитель Ермилова Елена Николаевна 

             -Лавренева Елизавета  6 класс МБОУ Гимназия №17 г. Петушки 

Руководитель Ермилова Елена Николаевна 

 

Возрастная группа- 9-11 классы 

 1 место- Пичугина Ксения 10 класс МБОУ СОШ №2 г. Петушки  

Руководитель Олешко  Алина Евгеньевна 

 2 место - Рыскина Анастасия 10 класс МБОУ СОШ №2 г. Петушки  

Руководитель  Олешко  Алина Евгеньевна 

3 место - Феоктистова Полина    9 класс  МБОУ Санинская СОШ  

Руководитель  Третяк Анна Алексеевна  

 
 



                                                                                                             Приложение №2    

к приказу МУ «Управление  

 образования администрации  

Петушинского района   

                                                                                                                    от 28.04. 2021   № 214 

 

Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров  

дистанционного конкурса детского творчества (рисунков) «Весеннее 

пробуждение»:  

 -Масловой  Ольге Андреевне, учителю начальных классов МБОУ СОШ №1 

г.Петушки 

- Блиновой  Любови Викторовне, учителю начальных классов МБОУ СОШ 

№2 г. Покров 

- Садовниковой   Анне Александровне, учителю начальных классов МБОУ 

СОШ №1 г.Петушки 

-Егоровой Татьяне Владимировне, педагогу-психологу, классному 

руководителю  МБОУ СОШ №2  г.Петушки 

- Масловой Галине Владимировне, учителю начальных классов МБОУ 

Пекшинская  СОШ 

- Михеевой  Галине Алексеевне, учителю начальных классов МБОУ СОШ 

№1 г. Петушки 

- Баранчиковой  Елене Александровне, учителю начальных классов ЧОУ  

Православная  НОШ  г. Петушки 

-Рассохиной  Елене  Ивановне, учителю начальных классов МБОУ  НОШ  г. 

Покров 

- Долговой  Людмиле Валерьевне, руководителю Изостудии «Кисточка» ДДТ 

г. Петушки  

-Валентонене Татьяне Николаевне, классному руководителю  МБОУ 

Глубоковская ООШ 

- Макаренко Татьяне Михайловне, учителю ИЗО МБОУ СОШ №1 г. Покров 

- Ермиловой  Елене Николаевне, учителю русского  языка и литературы 

МБОУ Гимназия №17 г. Петушки 

-Лысенковой Галине Сергеевне, педагогу-организатору МБОУ Костеревская 

СОШ №3 

-Олешко  Алине Евгеньевне, учителю  МБОУ СОШ №2 г. Петушки 

-Третяк Анне Алексеевне, учителю русского языка и литературы  МБОУ 

Санинская СОШ  

 

 

 



Приложение №3    

к приказу МУ «Управление  

 образования администрации  

Петушинского района   

                                                                                                                    от 28.04. 2021   № 214 

 

        Участники  дистанционного конкурса «Весеннее пробуждение» 

 

        Название ОУ   Кол-во 

рисунков 

ФИ участника Класс ФИО руководителя 

1.МБОУ СОШ №1г. 

Петушки  
15 .Олейникова Анастасия  

.Татарников Глеб 

.Белова Елизавета  

Любимов Степан 

Магомедтагиров  

Магомед 

.Корнилов Максим 

Маслова  Лана  

Абрамова Евгения 

Мишустина Милена 

Алексеенко Ксения 

Кирсанова Екатерина 

Карпович Кристина 

  Кузнецов Богдан 

Панкратов Петр 

Пронин Дмитрий 

5 

 

2а 

2б 

2 

4б 

 

1в 

 

 

4 

2а 

2в 

2а 

2б 

3б 

3б 

Макаренко Т.М. 

 

Волынец Т.А 

Садовникова А.А 

 

 

 

Маслова О.А. 

 

 

Михеева Г.А. 

Волынец Т.А. 

Вадавая Е.Н. 

 

. 

2.ЧОУ Православная 

НОШ 

7 1-5 Андриевский 

Виталий 

2Абакарова Елизавета 

3Толмачев  Денис 

4.Киселева Мария 

5 Земскова Ульяна 

 6.Батулина Ксения 

7Николаева Елизавета 

Малоа Анастасия 

3 

 

3 

3 

3 

3 

1 

1 

1 

Баранчикова Е.А. 

 

 

 

 

 

Овсова Н.С. 

3.МБОУ Гимназия 

№17 

г. Петушки 

7 Ветрова  Мария 

Гусев Павел 

Елкин Александр  

Архипов Максим 

Пивоварова Екатерина 

Сметанина Полина 

Буянкина Вероника  

2а 

2а 

3б 

3б 

2б 

4а 

5  

Зинкевич Н.И 

 

Старковская И.В. 

 

Сметанина М.П. 

Сметанина М.П. 

Ермилова Е.Н, 

4.МБОУ СОШ №2 г. 

Петушки 
8 Ибадуллаев Артем 

Большакова Вероника 

Малыхина Варвара 

Семенов Дмитрий 

Пичугина Ксения 

Рыскина Анастасия 

 

Юдина Диана  5 кл. 

Ибадуллаева Ульяна 

4 
4 
7 
7 
10 
10 
 
2 

Егорова Т.В. 

 

 

Куканова Л.И. 

 

Олешко  Алина 

Евгеньевна 

Алексеева И.К. 

Вершинина А.В. 



5.МБОУ 

Аннинская СОШ 
3 Шаблий Ольга  

Усова Мария  

Буланова Екатерина  

 

6 

5 

5 

 

Моисейцева Н.Г 

Моисейцева Н.Г 

Лучкина Н.В. 

6.МБОУ Лицей  им. 

академика И.А. 

Баулова 

8 Берлякова Анастасия 

Данилова Мария ( 3р) 

Крохмаль Полина 

Сысолятина Мария  

Авраменко Дарья 

Лыкова Анна 

 

12 
12 
13 
15 
15 
14 
12 

Каляева О.Н. 

7.МБОУ СОШ пос. 

Городищи 

7 Храброва Полина  

Ермилов  Марк 

Емельянова  Саша 

Нечаев  Иван  

Федоткина Екатерина 

Артемьев  Антон  

Цепляев Константин  

6б 
2б 
3б 
2а 
3б 
2б 
2а 

Грязнова И.В. 

8.МБОУ КСШ №1 2 Титова Анастасия 

Обинякин Кирилл 

 

6б 

8а 

Городецкая Л.А. 

9.МБОУ КСШ №2 4 Буданова Даша 

Жданов Роман 

Исупова Лаурита  

Лишенкова Ксения 

4 Суржик Е.Н. 

10.МБОУ КСШ №3 2 Трофимова Полина 

Роготнева Софья 

 

  

5 
3 

 
 

Лысенкова Г.С.. 

11.МБОУ СОШ №3 

г. Петушки 

6 Мирзоева  Сабина   

Дыбова  Прлина   

Руденко София 

Мосалов Артем  

Рибенок Дарина 

Сычева Виктория  7а 

6 

7 

6 

1 

1 

7а 

Ивлиева Ю.В. 

 

Васина Г.А. 

Парахина А.В. 

 

Ивлиева Ю.В. 

12.МБОУ СОШ 

№1г.Покров 

 

6 Карева Арина 

Кардаков Антон  

Головина  Дарья 

Кроткова Дарья 

Савосько Дарья 

Пизняк Ангелина  

12 

12 

12 

12 

12 

15 

Савоська Н.В. 

13.МБОУ СОШ 

№2г.Покров 

 

5 Замятин Арсений 

Замятина Нелли 

Ратников Антон 

Марков Артем 

Переселков Вадим 

7 

3 

3 

3 

3 

Лежнина Н. А. 

Блинова Л. Викт. 

Блинова  Л.В. 

14..МБОУ НОШ г. 

Покров 

8 Осипов Максим 

Рябцев Матвей  

Данилкин К. 

Лизунова Даша 

Бабичева  Лиза 

Мамадхарамова  Ясмина 

Косачев  Родион 

Мартынрва Полина  

1 

3 

3 

3 

1 

1 

1 

2 

Снежкова О..В 

РассохинаЕ. И, 

 

 

 Снежкова О..В. 

Снежкова О..В. 

 

 



Левина М.Г. 

15.ДДТ Изостудия 

«Кисточка» 

3 Дворецкова Ксения 

Олейникова Арина  

Гришина Анастасия 

11лет 

13лет 

12лет    

Долгова Л.В, 

16.МБОУ  

Глубоковская ООШ 

5 Нижник Анастасия 

Тонконогова Мария  

Константинова  

Александра 

Алешина Мария  

Нижник София  

4 

2 

8 

 

2 

5 

Комолова Ю.А. 

Козлова Т.Н. 

 

 

Комолова Н,А, 

Валентонене Т.Н. 

17.МБОУ 

Костинская  ООШ 

2 Лещук Артем 

Тимофеева Кристина  

7 

7 

Черненко Н.В. 

18.МБОУ 

Пекшинская СОШ 

9 Аблаева Варвара  

Можаева Анастасия 

Ветрова Дарья 

Астанина Ксения 

Козеева Виктория 

Зорькина Ксения 

Жирнова Варвара  

Юдина Елизавета 

Зведенюк  Мария  

10 

9 

6 

4 

4 

4 

2 

2 

2 

Безлихотнова С.Н. 

 

 

Цыганкова В.С 

 

 

Маслоа Галина 

Владимировна. 

19.МБРУ 

Воспушигнская 

СОШ 

8 Орлова Софья (2р) 

Шабельникова Анна  

Сологуб Виктор 

Степанов Кирилл 

Галашева Ульяна  

Григорьева Ксения  

Ковалева Юлия  

6 

5 

5 

2 

3 

3 

9 

Васильева Т.М. 

20.МБОУ Санинская  5 Одинаева Мохира 

Русаков Дмитрий 

Одинаев Эджод 

Маричева  Елизавета 

Феоктистова Полина   

2 

3 

4 

7 

9 

КалининаС.А. 

Кузнецова Т.В. 

Калина С.А. 

Русаков В.Д. 

Третяк А. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


